
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

31» мая 2023 года                                                      №  921 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа VI областного конкурса 

сочинений «История моей семьи в 

истории моей России» 

 
 

В целях привлечения внимания к важному государственному  

празднику – Дню России, укрепления общероссийской идентичности, сохранения 

преемственности поколений, патриотического воспитания подрастающего 

поколения, выявления и поддержки творчески одаренных обучающихся 

общеобразовательных организаций, во исполнение приказа управления образования 

администрации Старооскольского городского округа от 26 апреля 2023 года №692а 

«О проведении муниципального этапа VI областного конкурса сочинений 

«История моей семьи в истории моей России» с 28 апреля по 23 мая 2023 года 

проводился муниципальный этап VI областного конкурса сочинений «История 

моей семьи в истории моей России» (далее – Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие 90 обучающихся 7-10-х классов 

образовательных организаций: МБОУ «Основная общеобразовательная  

школа №2», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени  

С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 

с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6», МБОУ «Основная общеобразовательная  

школа №8», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №9», МБОУ  

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением  

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14»  

имени А.М. Мамонова, МБОУ «Основная общеобразовательная школа №15», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением  

отдельных предметов», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет  

«Виктория», МБОУ «Центр образования – СШ №22», МАОУ  

«Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением  

отдельных предметов», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27  

с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30»,  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», МАОУ «Средняя 



 2 

общеобразовательная школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Владимирская школа», МБОУ «Средняя общеобразовательная Монаковская 

школа». 

Конкурс проводился в двух возрастных группах: 7-8 классы, 9-10 классы. 

Обучающиеся представили сочинения, выполненные в жанрах очерка, эссе, 

дневника, рассказа, письма. 

Конкурсные работы оценивались в соответствии с положением в каждой 

возрастной группе по следующим критериям: полнота раскрытия темы, 

самостоятельность, адекватность содержанию, воплощенность идейного замысла, 

корректность использования исторических, культурных и других материалов при 

написании сочинения, цельность, логичность и соразмерность частей композиции 

сочинения, оригинальность авторских мыслей, богатство лексики, образность, 

выразительность и целесообразность использования языковых средств, 

используемых автором, соблюдение орфографических норм, соблюдение 

пунктуационных норм выбранного для написания сочинения языка, соблюдение 

языковых норм. 

Члены жюри отметили, что представленные работы отличались 

оригинальностью формулировки темы сочинения, аргументированностью и 

глубиной раскрытия темы, соответствием содержания выбранному жанру, речевой 

связностью и последовательностью изложения, выразительностью речи, 

самостоятельностью суждений, отражением личного отношения к теме. В 

некоторых сочинениях использованы элементы исследовательской деятельности, 

прослеживается интерес участников Конкурса к литературе. 

В творческих работах обучающихся выявлены недостатки: использование 

однотипных предложений, нарушение синтаксических норм, наличие речевых 

ошибок, содержание отдельных работ не соответствовало выбранной тематике 

Конкурса. 

На основании вышеизложенного 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 
1.  Утвердить итоги проведения Конкурса (прилагаются). 

 
2.  Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса сочинений. 
 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Конкурса в педагогических 

коллективах. 

3.2. Учесть результаты участия в Конкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников, подготовивших 

победителей и призеров. 

 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской учесть результаты участия в Конкурсе при отборе кандидатов 

для внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам второго 

полугодия 2022/2023 учебного года. 

 



 3 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

И.Г. Ушакову. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                     Н.Е. Дереча 
 
 

 

 

Минченко Светлана Александровна, (4725)221262 

Богачева Татьяна Ивановна, (950)7190605 

 



 

 

4 

Приложение №1 

Утверждены приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «31» мая 2023  года № 921 

 

Итоги проведения  

муниципального этапа областного конкурса «История моей семьи в истории моей России» 
 

№ 

п/п 

Ф.И. 

участника 

Наименование 

образовательной 

организации 

Ф.И.О. руководителя 

Критерии оценивания 

(максимальный балл по каждому показателю – 5) 

Сумма 

баллов 
Место 

п
о

л
н

о
та

 р
ас

к
р

ы
ти

я
 т

ем
ы

 

са
м

о
ст

о
я
те

л
ь
н

о
ст

ь
 

ад
ек

в
а
тн

о
ст

ь
 с

о
д

ер
ж

а
н

и
ю

 

в
о

п
л
о

щ
е
н

н
о

ст
ь
 и

д
ей

н
о

го
 з

а
м

ы
сл

а
 

к
о

р
р

ек
тн

о
ст

ь
 и

сп
о

л
ь
зо

в
а
н

и
я
 

и
ст

о
р

и
ч

ес
к
и

х
, 

к
у

л
ь
ту

р
н

ы
х

 и
 д

р
у

ги
х

 
м

ат
ер

и
ал

о
в
 п

р
и

 н
а
п

и
са

н
и

и
  

со
ч

и
н

ен
и

я
 

ц
ел

ь
н

о
ст

ь
, 

л
о

ги
ч

н
о

ст
ь
 и

  
со

р
аз

м
ер

н
о

ст
ь
 ч

ас
те

й
 к

о
м

п
о

зи
ц

и
и

 
со

ч
и

н
ен

и
я
 

о
р

и
ги

н
а
л
ь
н

о
ст

ь
 а

в
то

р
ск

и
х

 м
ы

сл
ей

 

б
о

га
тс

тв
о

 л
ек

с
и

к
и

 

о
б

р
аз

н
о

ст
ь
 

в
ы

р
аз

и
те

л
ь
н

о
ст

ь
 и

 ц
е
л
ес

о
о

б
р

аз
н

о
ст

ь
 

и
сп

о
л
ь
зо

в
а
н

и
я
 я

зы
к
о

в
ы

х
 с

р
ед

ст
в
, 

и
сп

о
л
ь
зу

ем
ы

х
 а

в
то

р
о

м
 

со
б

л
ю

д
ен

и
е 

о
р

ф
о

гр
аф

и
ч

ес
к
и

х
 н

о
р

м
 

со
б

л
ю

д
ен

и
е 

п
у

н
к
ту

ац
и

о
н

н
ы

х
 н

о
р

м
 

в
ы

б
р

ан
н

о
го

 д
л
я
 н

ап
и

са
н

и
я
  

со
ч

и
н

ен
и

я
 я

зы
к
а
 

со
б

л
ю

д
ен

и
е 

я
зы

к
о

в
ы

х
 н

о
р

м
 

7-8 классы 

1.  
Емельянова 

Алиса 

МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет 

«Виктория» 

Митькина Наталия Викторовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 4,7 5,0 4,7 5,0 4,3 4,3 5,0 63,0 1 

2.  
Иванова 

Дарина 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Иванова Юлия Валериевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

5,0     5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 4,7 5,0 4,3 5,0 4,3 4,7 5,0 63,0 1 

3.  
Ледовская 

Ольга 

МБОУ  

«ЦО-СШ №22» 

Базарова Лариса Павловна, 

учитель русского языка и 

литературы 

5,0 4,7 4,3 4,7 3,7 5,0 5,0 4,7 4,7 4,7 5,0 4,7 4,7 60,9 2 

4.  
Перфилова 

Елизавета 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Поленова Татьяна Николаевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

4,7 4,7 4,7 4,7 4,7 5,0 4,7 4,3 4,0 5,0 5,0 4,7 4,7 60,9 2 

5.  
Бабанина 

Софья 
МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Роньжина Анна Витальевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,7 4,3 5,0 4,7 5,0 4,3 4,7 4,7 4,0 5,0 4,3 4,0 4,0 58,7 2 



 

 

5 

6.  
Масленникова 

Мария 
МБОУ «ЦО-СШ №22» 

Базарова Лариса Павловна, 

учитель русского языка и 

литературы 

4,7 5,0 4,7 4,3 5,0 4,3 3,3 4,3 4,3 4,7 4,7 3,7 5,0 58,0 2 

7.  
Канцева 
Людмила 

МАОУ  
«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Долгова Марина Васильевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,0 4,3 4,3 4,0 4,3 4,3 5,0 5,0 4,3 4,3 4,7 4,7 4,7 57,9 3 

8.  
Пауков  
Фёдор 

МАОУ  
«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Долгова Марина Васильевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
5,0 4,7 5,0 4,3 4,7 4,3 5,0 4,0 3,7 4,3 4,3 4,3 4,3 57,9 3 

9.  
Асеева 

Елизавета 
МАОУ «СОШ №40» 

Булгакова Лариса 
Вячеславовна, учитель русского 

языка и литературы 
3,7 4,3 4,3 4,0 4,3 4,3 5,0 5,0 4,3 4,3 4,3 5,0 5,0 57,8 3 

10.  
Бондаренко 

Аглая 
МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Бондаренко Неля Анатольевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,0 4,3 4,3 4,0 4,3 4,3 5,0 4,3 4,3 4,3 5,0 5,0 4,3 57,4 3 

11.  
Картамышева 

Алина 
МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Иванова Юлия Валериевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 5,0 5,0 5,0 4,3 4,3 4,0 4,0 4,3 57,4 3 

12.  
Симонов 
Василий 

МБОУ «СО 
Монаковская школа» 

Шугаева Лариса 
Александровна, учитель 

4,7 4,7 4,7 4,3 4,7 4,0 5,0 4,3 4,3 4,3 4,3 4,0 4,0 57,3 3 

13.  
Бровченко 

Артём 

МАОУ  
«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Крылова Татьяна Леонидовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,0 4,3 4,3 4,0 4,3 4,3 5,0 5,0 4,3 4,3 4,3 4,7 4,3 57,1 3 

14.  
Балыкина 

Олеся 
МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Пилипенко Надежда 
Анатольевна, учитель русского 

языка и литературы 
4,0 4,3 4,3 4,0 4,3 4,0 5,0 5,0 4,3 4,3 4,3 4,3 5,0 57,1 3 

15.  
Сыромятникова 

Анастасия 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

Пономаренко Ольга Ивановна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,7 4,3 4,7 4,7 4,7 4,0 4,0 4,0 4,0 5,0 4,3 4,3 4,3 57,0 3 

16.  
Осипов  
Степан 

МАОУ 
«СОШ №27 с УИОП» 

Ткачук Юлия Николаевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
3,7 3,7 4,3 4,3 4,3 4,3 5,0 4,3 4,3 4,3 4,7 5,0 4,7 56,9 3 

17.  
Костина  

Анна 
МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Некрасова Татьяна Сергеевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,3 4,3 4,7 4,3 3,3 5,0 5,0 4,3 4,7 4,3 4,3 4,0 3,7 56,2 3 

18.  
Боршевцева 

Аделина 
МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Рау Елена Владимировна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,0 4,3 4,3 4,0 4,3 4,3 4,0 4,3 4,0 5,0 4,3 3,7 4,3 54,8 3 

19.  
Бондарев 

Максим 
МБОУ «ООШ №15» 

Васильева Нина Григорьевна, 
учитель русского языка и 

литературы, 
Вострикова Наталья 

Николаевна, учитель русского 
языка и литературы 

4,0 4,3 4,3 4,0 5,0 4,3 4,0 3,7 4,0 5,0 4,3 4,0 3,7 54,6 3 



 

 

6 

20.  
Зубкова  

Ксения 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Смирницких Оксана 

Николаевна, учитель русского 

языка и литературы 

4,0 4,3 4,3 4,0 4,3 4,3 4,0 4,7 4,0 5,0 4,0 3,7 4,0 54,6 3 

21.  
Зинин  

Артем 
МБОУ «СОШ №30» 

Бурьянова Елена Витальевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

4,0 4,3 4,3 4,0 4,3 4,0 4,0 4,7 4,0 5,0 4,0 4,0 4,0 54,6 3 

22.  
Аляблева 

Мария 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Петленкова Анастасия 

Игоревна, учитель русского 

языка и литературы 

4,0 4,3 4,3 4,0 4,3 4,0 4,0 4,3 4,0 5,0 4,0 4,0 4,3 54,5 3 

23.  
Аксенова 

Виктория 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Малыковцева Ирина 

Викторовна, учитель русского 

языка и литературы 

4,0 4,3 4,3 4,0 4,3 4,0 4,0 4,7 4,0 5,0 4,0 3,7 3,7 54,0 3 

24.  
Меркулова 

Диана 
МБОУ «ООШ №2» 

Акинина Галина 

Станиславовна, учитель 

истории 

4,0 4,3 4,3 3,7 5,0 4,3 3,3 3,7 3,3 4,7 4,3 4,3 4,7 53,9 Участие 

25.  
Афанасьева 

Анастасия 

МАОУ «СШ №19 – 

корпус кадет 

«Виктория» 

Должикова Евгения 

Вячеславовна, учитель русского 

языка и литературы 

4,0 4,3 4,3 3,7 4,3 4,0 4,0 4,3 3,7 4,7 4,0 4,3 4,3 53,9 Участие 

26.  
Михалева 

Дарина 
МБОУ «СОШ №30» 

Панова Ирина Борисовна, 

учитель русского языка и 

литературы 

4,0 4,7 4,3 3,7 4,3 4,0 3,3 3,7 3,3 4,0 4,7 4,7 4,7 53,4 Участие 

27.  
Дытченков 

Вадим 

МБОУ «СО 

Монаковская школа» 

Вадько Лилия Владимировна, 

учитель 
4,0 4,3 4,3 4,0 4,3 4,0 3,7 4,3 3,7 4,7 4,3 3,7 4,0 53,3 Участие 

28.  
Сурцев  

Даниил 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Севастьянова Инна 

Владимировна, учитель 

русского языка и литературы 

4,3 4,0 4,0 4,3 4,3 4,0 3,7 3,7 4,0 4,7 4,0 4,0 4,0 53,0 Участие 

29.  
Шевченко 

Ульяна 
МБОУ «ООШ №15» 

Васильева Нина Григорьевна, 

учитель русского языка и 

литературы, 

 Вострикова Наталья 

Николаевна, учитель русского 

языка и литературы 

4,0 4,3 4,3 3,3 4,3 4,0 3,3 3,7 4,0 4,3 4,3 4,3 4,0 52,1 Участие 

30.  
Федюшкин 

Александр 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Чернышова Ольга 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

3,7 4,3 4,0 3,7 4,0 4,0 4,0 3,7 3,7 4,7 4,0 4,0 3,3 51,1 Участие 

31.  
Ушаков 

Савелий 

МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Антипова Лариса 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

3,7 4,0 4,0 4,3 4,3 3,7 3,7 3,7 3,7 4,7 4,0 4,0 3,3 51,1 Участие 

32.  
Татарникова 

Злата 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М.Мамонова 

Чернышова Ольга 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

4,0 4,0 3,7 4,0 4,0 3,7 3,7 4,0 3,7 5,0 3,7 3,7 3,7 50,9 Участие 



 

 

7 

33.  
Черницких 

Матвей 
МБОУ «ЦО-СШ №22» 

Севрюкова Татьяна Юрьевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

4,0 4,0 4,3 3,7 3,7 3,3 4,0 4,0 3,7 4,7 3,3 3,7 3,7 50,1 Участие 

34.  
Бачурина 

Вероника 
МБОУ «СОШ №6» 

Пророкина Елена 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

4,3 4,3 4,3 4,0 3,3 4,0 2,7 2,7 2,7 4,0 5,0 4,7 4,0 50,0 Участие 

35.  
Раевская  

Яна 
МАОУ «СОШ №40» 

Безрук Оксана Александровна, 

учитель русского языка и 

литературы  

3,7 3,7 4,0 3,7 4,0 3,3 3,7 3,3 3,7 4,7 3,7 4,3 3,7 49,5 Участие 

36.  
Скворцов  

Иван 
МБОУ «СОШ №34» 

Шамыгина Надежда Ивановна, 

учитель русского языка и 

литературы 

3,3 3,7 3,7 3,7 4,0 4,0 3,3 3,7 3,7 4,3 4,0 4,0 3,3 48,7 Участие 

37.  
Токмачёва 

Елизавета 
МБОУ «ООШ №8» 

Антонова Марина Юрьевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

3,7 3,7 4,0 3,3 4,0 3,7 3,0 3,7 3,7 4,7 4,0 3,7 3,3 48,5 Участие 

38.  
Первушина 

Алена 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Данилова Людмила 

Николаевна, учитель русского 

языка и литературы 

3,3 4,0 4,0 2,7 4,0 4,0 2,3 3,0 3,0 4,0 4,7 4,7 4,7 48,4 Участие 

39.  
Мелихова 

Мария 

МАОУ  

«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Калуцких Елена Васильевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

3,7 4,7 3,3 3,3 3,7 4,3 3,0 3,0 3,0 4,0 4,3 3,7 4,0 48,0 Участие 

40.  
Симонова 

Анастасия 

МБОУ «СО 

Монаковская школа» 

Вадько Лилия Владимировна, 

учитель 
3,7 3,3 4,0 3,3 4,0 3,0 3,3 3,7 3,7 4,7 4,0 3,7 3,3 47,7 Участие 

41.  
Грабская  

София 
МБОУ «СОШ №6» 

Пророкина Елена 

Александровна, учитель 

русского языка и литературы 

3,7 4,7 4,0 3,3 3,7 3,3 2,7 2,7 2,7 4,0 3,7 4,7 4,3 47,5 Участие 

42.  
Сытник  

Денис 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Ушакова Мария Алексеевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

3,7 3,0 3,3 3,3 4,0 4,0 3,3 3,3 3,7 4,7 3,7 3,7 3,3 47,0 Участие 

43.  
Стрельников 

Данил 
МБОУ «ООШ №8» 

Антонова Марина Юрьевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

3,7 3,7 4,0 3,3 3,7 3,0 3,0 3,7 3,7 4,3 3,7 3,7 3,3 46,8 Участие 

44.  
Русанова 

Анастасия 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Горшкова Ирина Геннадьевна, 

учитель истории и 

обществознания 

3,7 3,7 4,0 3,7 4,3 3,3 3,3 3,0 3,7 4,3 3,7 3,0 3,0 46,7 Участие 

45.  
Доценко  

Мария 
МБОУ «СОШ №6» 

Астахова Элина Олеговна, 

учитель русского языка и 

литературы 

3,3 4,3 4,0 3,3 3,7 3,3 2,7 2,7 2,7 4,0 4,0 4,0 4,0 46,0 Участие 

46.  
Максимовва 

Ксения 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Петленкова Анастасия 

Игоревна, учитель русского 

языка и литературы 

3,3 4,7 4,0 3,0 3,3 3,7 2,7 3,0 2,3 4,0 4,0 3,0 4,3 45,3 Участие 



 

 

8 

47.  
Лутчин  

Илья 

МБОУ 
«ОО Владимировская 

школа» 

Симакова Наталья Петровна, 
учитель истории и 
обществознания 

3,0 3,7 3,0 2,7 4,3 3,0 2,7 3,3 3,0 4,0 4,0 4,3 4,0 45,0 Участие 

48.  
Лягущенко 

Софья 
МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Кривошеев Глеб Сергеевич, 
учитель русского языка и 

литературы 
3,3 3,0 4,0 3,3 4,0 3,7 2,7 2,7 2,7 4,0 4,0 4,0 3,3 44,7 Участие 

49.  
Косарева 

Ангелина 
МБОУ «ООШ №8» 

Антонова Марина Юрьевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
3,7 4,3 4,0 3,3 3,3 4,0 2,7 2,0 2,3 4,0 3,7 3,7 3,3 44,3 Участие 

50.  
Кондратюк 

Алиса 
МБОУ «ООШ №9» 

Васильева Елена 
Александровна, учитель 

русского языка и литературы 
3,7 3,0 4,0 3,3 3,0 3,3 2,3 2,7 2,0 3,7 4,7 4,0 3,7 43,4 Участие 

51.  
Лукьянова 

Вероника 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Лапушкина Ольга Валерьевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
3,3 2,7 3,3 3,0 2,3 3,7 1,3 3,0 3,0 4,0 4,7 4,0 4,3 42,6 Участие 

9-10 классы 

1.  
Ткачева 

Милена 
МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Ткачук Юлия Николаевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
5,0 5,0 5,0 4,7 5,0 4,7 4,7 5,0 5,0 4,7 5,0 4,7 4,7 63,2 1 

2.  
Сапрыкина 

Мария 
МБОУ «СОШ №30» 

Манукян Владимира 
Николаевна, учитель русского 

языка и литературы 
4,7 5,0 5,0 5,0 5,0 4,7 4,7 5,0 5,0 4,7 5,0 4,7 4,7 63,2 1 

3.  
Филиппович 

Злата 
МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Зарубина Оксана Васильевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
5,0 5,0 5,0 5,0 4,7 4,7 4,3 4,3 4,3 4,0 5,0 5,0 4,3 60,6 2 

4.  
Свинухова 

Алина 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Дурных Елена Валериевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,3 4,7 4,0 4,3 4,7 4,7 4,7 4,3 4,7 4,7 5,0 5,0 5,0 60,1 2 

5.  
Кононов  

Артём 
МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Савина Елена Вячеславовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
5,0 4,7 5,0 4,7 4,3 4,7 4,3 4,3 4,3 4,3 5,0 4,7 4,3 59,6 2 

6.  
Ходыкина 

Елизавета 
МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Хализева Ирина Анатольевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,3 5,0 5,0 4,3 4,3 5,0 4,0 4,7 4,0 4,0 5,0 5,0 4,3 58,9 2 

7.  
Пьяных 

Максим 
МБОУ «ЦО-СШ №22» 

Плеханова Нина Леонидовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,7 5,0 4,7 4,7 5,0 4,7 4,0 4,7 4,0 3,7 5,0 4,0 4,3 58,5 2 

8.  
Елисеева 

Виталина 
МБОУ «СОШ №34» 

Враженко Елена Петровна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,7 5,0 5,0 5,0 4,7 4,3 4,7 4,0 4,3 4,3 4,7 4,0 3,3 58,0 2 

9.  
Чеканова  

Диана 

МБОУ «ОО 
Владимировская 

школа» 

Симакова Наталья Петровна, 
учитель истории и 
обществознания 

4,7 5,0 5,0 5,0 4,7 4,3 4,7 4,0 4,3 4,3 4,3 4,3 3,3 57,9 3 



 

 

9 

10.  
Юкленчук 

Кирилл 

МБОУ 
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

Пономаренко Ольга Ивановна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,3 5,0 5,0 4,7 5,0 4,7 4,3 4,3 4,0 4,3 4,7 2,7 4,3 57,3 3 

11.  
Иванова  

Дарья 
МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Мишина Марина Сергеевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
5,0 4,7 4,3 4,7 5,0 4,7 3,7 4,0 4,0 4,0 4,3 3,7 3,0 55,1 3 

12.  Пискалова 
Татьяна 

МБОУ «СО 
Монаковская школа» 

Тришкина Екатерина 
Викторовна, учитель 

4,3 4,7 4,7 4,0 5,0 4,3 4,0 3,3 3,7 3,7 4,7 4,7 4,0 55,1 3 

13.  
Монакова 

Полина 
МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Хализева Ирина Анатольевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,0 4,7 4,3 4,3 4,0 4,3 3,7 4,0 4,0 3,7 4,7 4,7 4,0 54,4 3 

14.  
Усачев 

Дмитрий 
МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Азарова Наталия Вячеславовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,7 5,0 5,0 4,3 4,7 5,0 4,0 4,0 3,7 3,3 3,7 3,7 3,3 54,4 3 

15.  
Пахомова 
Анастасия 

МАОУ «СШ №19 - 
корпус кадет 
Виктория» 

Дурнева Валентина Ивановна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,0 4,7 4,3 4,3 5,0 4,3 3,7 3,3 3,0 3,0 5,0 5,0 4,7 54,3 3 

16.  
Шатохина 

Елена 
МБОУ  

«СОШ №5 с УИОП» 

Азарова Наталия Вячеславовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,3 5,0 4,7 4,3 4,0 4,0 4,0 4,0 3,7 4,0 4,0 4,0 3,7 53,7 Участие 

17.  
Васильева 

Мария 
МБОУ 

«СОШ №12 с УИОП» 

Напиральская Елена Ивановна, 
учитель русского языка и 

литературы 
3,3 3,3 3,3 3,3 5,0 5,0 3,0 4,7 4,7 4,7 4,3 4,3 4,3 53,2 Участие 

18.  Монакова 
Дарья 

МБОУ «СО 
Монаковская школа» 

Тришкина Екатерина 
Викторовна, учитель 

4,7 4,7 4,0 4,3 4,0 4,3 3,3 3,7 4,0 3,7 4,3 3,7 3,7 52,4 Участие 

19.  
Золотых  
Ирина 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП» 

Хализева Ирина Анатольевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,7 5,0 4,7 4,7 4,3 4,3 4,0 3,7 3,7 4,0 4,3 2,7 2,3 52,4 Участие 

20.  
Шахунова 

Ксения 
МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Роньжина Анна Витальевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,0 5,0 4,7 3,7 3,3 4,0 4,0 3,7 2,0 3,7 5,0 4,0 4,3 51,4 Участие 

21.  
Кривошеев 

Илья 
МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Рогачева Алена Викторовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,0 4,3 4,0 3,7 4,3 4,7 3,0 3,3 3,7 3,7 4,3 4,0 4,0 51,0 Участие 

22.  
Севрюкова 
Екатерина 

МАОУ  
«СОШ №24 с УИОП» 

Зарубина Оксана Васильевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,3 4,7 4,0 4,0 4,3 4,3 3,0 3,0 3,0 2,7 4,7 4,7 4,0 50,7 Участие 

23.  Монаков 
Никита 

МБОУ «СО 
Монаковская школа» 

Монакова Ирина 
Александровна, учитель 

3,7 4,3 4,3 4,0 4,7 4,3 2,7 3,7 3,0 3,3 5,0 4,3 3,3 50,6 Участие 

24.  
Горожанкин 

Егор 

МАОУ 
«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Капба Людмила Степановна, 
учитель русского языка и 

литературы 
5,0 4,3 5,0 3,7 4,7 3,3 4,0 3,3 3,3 3,0 4,7 4,0 2,0 50,3 Участие 

25.  
Брызгунов 

Даниил 
МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Полухина Татьяна Олеговна, 
учитель русского языка и 

литературы 
3,7 4,7 5,0 3,3 4,0 3,0 2,7 3,7 3,0 3,3 5,0 4,3 4,0 49,7 Участие 



 

 

10 

26.  Рашина 
Вероника 

МБОУ «СО 
Монаковская школа» 

Монакова Ирина 
Александровна, учитель 

4,0 4,3 4,0 4,0 4,7 4,0 3,0 3,0 3,3 4,0 4,7 4,0 2,7 49,7 Участие 

27.  
Туфриков 
Владислав 

МБОУ «СОШ №30» 
Гридунова Ирина Васильевна, 

учитель русского языка и 
литературы 

3,7 5,0 4,3 3,7 3,7 4,0 3,3 3,7 2,7 2,7 4,7 4,7 3,0 49,2 Участие 

28.  
Ярмонова 

Алина 
МБОУ «ООШ №8» 

Гончарова Ирина Руслановна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,0 4,7 4,0 4,0 3,0 3,3 3,3 3,7 3,0 3,3 4,7 4,3 3,7 49,0 Участие 

29.  
Соколов 
Даниил 

МАОУ  
«СОШ №27 с УИОП» 

Телущенко Елена Петровна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,0 4,7 4,3 3,7 3,7 3,7 3,7 4,0 3,7 3,0 5,0 1,7 3,7 48,9 Участие 

30.  
Дронова 

Елизавета 
МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Исхакова Оксана Викторовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,3 4,3 4,7 3,3 4,0 4,3 3,0 3,7 3,7 3,3 4,3 2,3 3,3 48,5 Участие 

31.  
Котова 

Анастасия 
МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Зарубина Оксана Васильевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
3,3 4,3 4,3 3,3 3,7 4,0 2,7 3,0 3,0 3,0 5,0 4,0 4,3 47,9 Участие 

32.  
Иванов  
Иван 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

Васильева Ирина Олеговна, 
учитель русского языка и 

литературы 
3,3 4,3 4,3 3,3 4,0 4,0 2,3 3,3 3,0 3,3 4,7 4,0 4,0 47,8 Участие 

33.  
Горпенко 
Карина 

МБОУ «СОШ №34» 
Враженко Елена Петровна, 
учитель русского языка и 

литературы 
4,0 4,7 4,3 3,7 3,7 3,7 3,7 3,3 3,0 3,0 3,3 3,0 3,0 46,4 Участие 

34.  
Шарапова 
Виктория 

МБОУ «ООШ №8» 
Гончарова Ирина Руслановна, 

учитель русского языка и 
литературы 

3,7 4,7 3,7 3,3 3,0 3,3 3,0 2,7 3,0 3,0 4,7 4,0 4,0 46,1 Участие 

35.  
Москаленко 

Ирина 
МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Аллахвердова Оксана 
Эдуардовна, учитель русского 

языка и литературы 
3,7 4,3 4,0 3,7 5,0 2,7 2,7 2,7 2,7 3,0 3,3 3,3 2,7 43,8 Участие 

36.  
Захода 

Дмитрий 
МБОУ «ООШ №8» 

Гончарова Ирина Руслановна, 
учитель русского языка и 

литературы 
3,0 4,3 4,0 3,0 4,0 3,7 2,3 3,0 3,0 2,7 4,0 3,0 3,0 43,0 Участие 

37.  
Лихачёв 

Станислав 
МБОУ «ЦО-СШ №22» 

Плеханова Нина Леонидовна, 
учитель русского языка и 

литературы 
3,3 4,3 3,7 2,7 3,7 3,3 2,7 3,0 3,0 3,3 3,7 2,7 3,3 42,7 Участие 

38.  
Гридунова 

Алина 
МБОУ «СОШ №30» 

Гридунова Ирина Васильевна, 
учитель русского языка и 

литературы 
3,7 4,3 4,0 3,0 4,0 4,0 2,3 2,7 2,3 2,7 4,0 2,3 2,0 41,3 Участие 

39.  
Кудряшова 

Анна 

МАОУ «Средняя  
школа №19 - корпус 

кадет Виктория» 

Попова Ирина Ивановна, 
учитель русского языка и 

литературы 
2,3 4,0 3,0 3,0 2,0 3,3 2,3 2,7 2,7 2,7 4,7 3,7 3,7 40,1 Участие 

 

Система распределения мест: 1 место – 65,0-62,0 балла, 2 место – 61,9-58,0 баллов, 3 место – 57,9-54,0 баллов, участие – менее 54,0 баллов. 
 


